



Protokół
z XXVII posiedzenia Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego
w dniu 5 lutego 2015 roku

W dniu 5 lutego 2015 roku w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie (WUP) odbyło się XXVII posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego (RST WZ). W posiedzeniu uczestniczyło 41 osób (w tym 29 osób z prawem do głosowania). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pani Katarzyna Brzychcy, Wicedyrektor ds. EFS Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie powitała wszystkich przybyłych gości. Następnie odniosła się do zaplanowanego porządku obrad, który został przyjęty przez aklamację (stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Następnie poproszono eksperta, panią Annę Żabińską - Pioterek o przedstawienie opinii na temat produktu finalnego projektu innowacyjnego *Platforma rozwoju kształcenia zawodowego*, realizowanego przez Wyższą Szkołę Administracji Publicznej w Szczecinie.

Ekspert wskazała, że potrzeba wprowadzenia produktu jest nadal aktualna. Cechuje go wysoki potencjał do zastosowania w skali regionu. Ekspert zaznaczyła jednak, że metodologia projektu jest bardzo rozbudowana i wyraziła wątpliwość czy uda się ją zastosować w innych powiatach. Podkreśliła, że produkt nie jest skomplikowany, platforma jest atrakcyjna wizualnie i prosta w obsłudze. Ekspert miała jednak zastrzeżenie wynikające z faktu, że na platformie zamieszczone są dane statystyczne a nie analizy tych danych, jak sugeruje nazwa zakładki. Ponadto zasugerowała, iż należy na bieżąco aktualizować wszystkie dane i informacje dotyczące rynku pracy. W opinii eksperta bardzo ważną funkcją jest to, że wszystkie profile są powiązane, tak aby możliwa była komunikacja między użytkownikami różnego typu. W ten sposób Platforma łączy wszystkich użytkowników skupiając ich i udostępniając im wiedzę z poszanowaniem ich prywatności. Ekspert zaznaczyła, iż innowacyjne rozwiązanie w dużej mierze polega na kompleksowym skupieniu i wykorzystaniu narzędzi już istniejących, zapewniając przy tym łatwość dostosowania i dopasowania do różnego grona odbiorców. Ekspert zauważyła, że szczególna uwaga została poświęcona uczniom szkół zawodowych, którzy dokonali już wyboru dalszego kształcenia, zasugerowała więc, aby większą uwagę poświęcić uczniom ostatnich klas gimnazjalnych.

Wiceprzewodnicząca RST WZ podziękowała pani Annie Żabińskiej - Pioterek za wystąpienie i oddała głos przedstawicielom Beneficjenta (pan Tomasz Czubara, pan Dominik Postaremczak, pan Wojciech Jagodziński, pan Michał Lesner), którzy przedstawili swój produkt finalny oraz odnieśli się do wypowiedzi eksperta. Reprezentanci Beneficjenta przyznali rację, iż metodologia jest rozbudowana, lecz wyjaśnili, iż wynika to z jej szczegółowości. Odnosząc się do uwagi dotyczącej dostępnych na Platformie danych wyjaśnili, iż brak jest możliwości automatycznego pozyskiwania danych z niektórych źródeł (np. GUS), publikowane będą jednak przeprowadzone analizy i/lub dane z badań prowadzonych w ramach zadań Powiatowego Centrum Rozwoju Kształcenia Zawodowego. Beneficjent przyznał rację pani ekspert, iż więcej uwagi należy poświęcić gimnazjalistom, jako tym którzy

stoją przed wyborem dalszego kształcenia. Zaproponowano więc, aby na etapie upowszechniania zmienić proporcje czasu na doradztwo z 50/50 np. do 60% godzin w gimnazjach, a 40% w zasadniczych szkołach zawodowych.

Po wysłuchaniu wszystkich wystąpień pani Katarzyna Brzychcy rozpoczęła dyskusję na temat produktu finalnego. Członkowie Sieci mogli zadać pytania realizatorowi projektu oraz przedstawić swoje rekomendacje. Głos zabrał pan Krzysztof Rembowski, przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Szczecinie, przyznając, iż projekt zasługuje na wielkie uznanie i znakomicie wpisuje się w założenia ministerialne dot. kształcenia zawodowego. Następnie głos zabrała pani Barbara Opar, przedstawicielka Urzędu Marszałkowskiego, która zaproponowała, aby w ankiecie dotyczącej szkół zawodowych pytania uszczegółowić pod względem zawodów.

Po wysłuchaniu wszystkich wystąpień pani Katarzyna Brzychcy rozpoczęła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie produktu finalnego. W wyniku głosowania 28 osób opowiedziało się za rekomendowaniem IP pozytywnej walidacji produktu finalnego, żadna osoba nie była przeciwna, nikt nie wstrzymał się od głosu. Skutkowało to przyjęciem uchwały nr 1/15 z dnia 5 lutego 2015 r. o treści: „Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Zachodniopomorskiego wydaje pozytywną ocenę walidacyjną na temat produktu finalnego wytworzonego w ramach projektu innowacyjnego pt.: *Platforma rozwoju kształcenia zawodowego* złożonego przez Wyższą Szkołę Administracji Publicznej w Szczecinie” (uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Następnie poproszono eksperta, panią Katarzynę Zwarzany o przedstawienie opinii na temat produktu finalnego projektu innowacyjnego *ICT (B)usiness to (2) (E)ducation czyli modernizacja oferty kształcenia zawodowego szkół o profilu informatycznym w powiązaniu z potrzebami lokalnego/regionalnego rynku pracy*, realizowanego przez Szczeciński Park Naukowo – Technologiczny Sp. z o.o. Ekspert wyraziła opinię, iż produkt jest zgodny z potrzebami grup docelowych wskazanymi w strategii, odpowiada na wcześniej zdiagnozowane potrzeby i problemy. Podkreśliła również, iż produkt daje gwarancję uzyskania wiedzy i przygotowania nauczycieli do prowadzenia zajęć oraz wyposaża ich w odpowiednie narzędzia. Ekspert wysoko oceniła również efektywność wprowadzonego rozwiązania. Uwagi natomiast dotyczyły kwestii wskaźnika osiągnięcia celów projektu po fazie testowania. W opinii eksperta brak wyczerpujących informacji na temat tego wskaźnika, oprócz opisu jakościowego, wskazującego wysoki poziom zaprezentowanych prac uczniów, skutkujących ofertami pracy ze strony firm ICT. Dodatkowo, w ocenie eksperta nie można jednoznacznie uznać, iż Model ICT skutecznie przeciwdziałałuce kompetencyjnej absolwentów szkół ponadgimnazjalnych zawodowych w zawodach informatycznych.

Wiceprzewodnicząca RST WZ podziękowała pani Katarzynie Zwarzany za wystąpienie i oddała głos przedstawicielom Beneficjenta (pani Jolanta Balicka, pan Kamil Świadek, pani Anna Gruzewska, pan Janusz Olczak), którzy przedstawili swój produkt finalny. Ponadto, pan Kamil Świadek w sposób jasny i klarowny przedstawił wskaźniki, będące przedmiotem uwag eksperta.

Po wysłuchaniu wszystkich wystąpień pani Katarzyna Brzychcy rozpoczęła dyskusję na temat produktu finalnego. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie produktu finalnego. W wyniku głosowania 28 osób opowiedziało się za rekomendowaniem IP pozytywnej walidacji produktu finalnego, żadna osoba nie była przeciwna, nikt nie wstrzymał się

od głosu. Skutkowało to przyjęciem uchwały nr 2/15 z dnia 5 lutego 2013 r. o treści: „Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Zachodniopomorskiego wydaje pozytywną ocenę walidacyjną na temat produktu finalnego wytworzonego w ramach projektu innowacyjnego pt.: *ICT (B)usiness to (2) (E)ducation czyli modernizacja oferty kształcenia zawodowego szkół o profilu informatycznym w powiązaniu z potrzebami lokalnego/regionalnego rynku pracy*, złożonego przez Szczeciński Park Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o.” (uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Następnie poproszono eksperta, pana Dariusza Rutkowskiego o przedstawienie opinii na temat produktu finalnego projektu innowacyjnego *Specjalne szkolnictwo zawodowe wobec technologii informatycznych*, realizowanego przez EUROPIL Elżbieta Pilch. Ekspert zaznaczył w swojej ocenie, iż ograniczenie użytkowników produktu finalnego do dyrektorów szkół, nauczycieli i kierowników jedynie w zawodzie kucharz jest niepotrzebne. Ponadto, w opinii eksperta realizator użył do zmierzenia skuteczności produktu skomplikowanej i drogiej metody eye trackingowej, przez co rzeczywisty system weryfikacji skuteczności metodologii poza projektem jest w praktyce niedostępny. Ekspert wykazał również, iż produkt nie stwarza barier prawnych i organizacyjnych, a wątpliwości natury prawnej mogą wystąpić jedynie przy próbie wykorzystania metodologii w celach komercyjnych. Jednak – jak zaznaczył ekspert – kwestia ta będzie regulowana w oparciu o wydawane przez IP licencje niewyłączne na produkt i będzie zapewne szczegółowo unormowana przez służby prawne IP. Pan Dariusz Rutkowski poświęcił również wiele uwagi kwestii oceny efektywności produktu finalnego. W opinii eksperta nieoszacowany pozostaje koszt przygotowania treści multimedialnych pod konkretne potrzeby nauczania danego zawodu. Realizator uznał, iż kosztu tego nie ma, gdyż dany nauczyciel sam podejmuje się trudu przygotowania odpowiednich treści, jednak w opinii eksperta poświęcony na to czas ma wymiar ekonomiczny. Ekspert podkreślił, iż istota produktu polega na przygotowaniu nauczycieli do stosowania metodologii, a nie do jej komercyjnego wykorzystania, jednak z powyższego powodu zdecydował się na symboliczne obniżenie punktacji.

Wiceprzewodnicząca RST WZ podziękowała panu Dariuszowi Rutkowskiemu za wystąpienie i oddała głos przedstawicielom Beneficjenta (pani Elżbieta Pilch, pani Aldona Sikora-Tyma), którzy przedstawili swój produkt finalny oraz odnieśli się do uwag eksperta. Pani Elżbieta Pilch przedstawiła wyniki uzyskane podczas badania na materiałach sprzed dostosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych intelektualnie oraz uzupełniła Opis Produktu Finalnego o szacunkowe koszty przygotowania treści multimedialnych dla innych zawodów.

Po wysłuchaniu wszystkich wystąpień pani Katarzyna Brzychcy rozpoczęła dyskusję na temat produktu finalnego. Głos zabrała pani Barbara Opar, przedstawicielka Urzędu Marszałkowskiego, która poprosiła realizatora o wyjaśnienie, w jaki sposób udostępniane będą materiały dla nauczycieli. Pani Elżbieta Pilch wyjaśniła, iż będą one dostępne na Platformie, tak aby mogły się tam pojawiać również inne pomocne materiały. Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie produktu finalnego. W wyniku głosowania 28 osób opowiedziało się za rekomendowaniem IP pozytywnej walidacji produktu finalnego, żadna osoba nie była przeciwna, nikt nie wstrzymał się od głosu. Skutkowało to przyjęciem uchwały nr 3/15 z dnia 5 lutego 2015 r. o treści: „Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Zachodniopomorskiego

wydaje pozytywną ocenę walidacyjną na temat produktu finalnego wytworzonego w ramach projektu innowacyjnego pt.: *Specjalne szkolnictwo zawodowe wobec technologii informatycznych* złożonego przez EUROPIL Elżbieta Pilch" (uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Pani Katarzyna Brzychcy pogratulowała realizatorom pozytywnie zwalidowanych produktów finalnych. Upewniając się, że nikt z uczestników obrad nie zgłasza dodatkowych kwestii problemowych, Wiceprzewodnicząca Sieci podziękowała wszystkim za aktywny udział w posiedzeniu i zamknęła XXVII posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.

Załączniki:

- 1) Lista obecności na XXVII posiedzeniu Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.
- 2) Porządek obrad na XXVII posiedzeniu Regionalnej Sieci Tematycznej dla Województwa Zachodniopomorskiego.
- 3) Arkusz oceny produktu finalnego projektu innowacyjnego testującego wraz z objaśnieniem kryteriów projektu *Platforma rozwoju kształcenia zawodowego*, realizowanego przez Wyższą Szkołę Administracji Publicznej w Szczecinie.
- 4) Prezentacja przedstawiciela Wyższej Szkoły Administracji Publicznej w Szczecinie na temat produktu finalnego projektu innowacyjnego pt.: *Platforma rozwoju kształcenia zawodowego*.
- 5) Uchwała nr 1/15 z dnia 5 lutego 2015 r. Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie walidacji produktu finalnego projektu innowacyjnego pt.: *Platforma rozwoju kształcenia zawodowego*, złożonego przez Wyższą Szkołę Administracji Publicznej w Szczecinie wraz z uzasadnieniem.
- 6) Arkusz oceny produktu finalnego projektu innowacyjnego testującego wraz z objaśnieniem kryteriów projektu pt. *ICT (B)usiness to (2) (E)ducation czyli modernizacja oferty kształcenia zawodowego szkół o profilu informatycznym w powiązaniu z potrzebami lokalnego/regionalnego rynku pracy*, realizowanego przez Szczeciński Park Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o.
- 7) Prezentacja przedstawiciela Szczecińskiego Parku Naukowo-Technologicznego Sp. z o.o. na temat produktu finalnego projektu innowacyjnego pt.: *ICT (B)usiness to (2) (E)ducation czyli modernizacja oferty kształcenia zawodowego szkół o profilu informatycznym w powiązaniu z potrzebami lokalnego/regionalnego rynku pracy*.
- 8) Uchwała nr 2/15 z dnia 5 lutego 2015 r. Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie walidacji produktu finalnego projektu innowacyjnego pt.: *ICT (B)usiness to (2) (E)ducation czyli modernizacja oferty kształcenia zawodowego szkół o profilu informatycznym w powiązaniu z potrzebami lokalnego/regionalnego rynku pracy*, złożonego przez Szczeciński Park Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o. wraz z uzasadnieniem.
- 9) Arkusz oceny produktu finalnego projektu innowacyjnego testującego wraz z objaśnieniem kryteriów projektu pt. *Specjalne szkolnictwo zawodowe wobec technologii informatycznych*, realizowanego przez EUROPIL Elżbieta Pilch.
- 10) Prezentacja przedstawiciela EUROPIL Elżbieta Pilch na temat produktu finalnego projektu innowacyjnego pt.: *Specjalne szkolnictwo zawodowe wobec technologii informatycznych*.
- 11) Uchwała nr 3/15 z dnia 5 lutego 2015 r. Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie walidacji produktu finalnego projektu innowacyjnego pt.: *Specjalne szkolnictwo zawodowe wobec technologii informatycznych* złożonego przez EUROPIL Elżbieta Pilch wraz z uzasadnieniem.

Sporządziła:

Kaja Popko, Punkt Informacyjny EFS.

Szczecin, dn. 09.02.2015 r. *Kaja Popko*

Zatwierdziła:

Katarzyna Brzychcy, Wiceprzewodnicząca Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.

..... *Katarzyna Brzychcy*
WICEPRZEWODNICZĄCA
ds. Europejskiego Funduszu Społecznego
11.02.2015 r.
Katarzyna Brzychcy